
Terça-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32826

RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, a servidora 
ROGERIA DE SOUSA RODRIGUES, Id. Funcional nº 5903332 / 1 
ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, lo tada na Divisão 
de Neurologia - HOL, a contar de 26 de Dezembro de 2014 a 02 
de Janeiro de 2015 conforme certidão de casamento Matrícula n° 
0660680155 2014 2 00022 256 0007949 25.  
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 26 de Dezembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
BELEM, 27 de Janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795462

PORTARIA Nº 090/2015 - DE 28 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015 e;
Considerando o casamento da servidora VALDETE LOPES 
VALENTE FERNANDES, que se deu na data de 12 de Dezembro 
de 2014 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei 
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, a 
servidora VALDETE LOPES VALENTE FERNANDES, Id. Funcional 
nº 5895622 / 2 ocupante do cargo de Técnico de  Enfermagem, 
lo tada na Divisão de Mastologia e Ginecologia - HOL, a contar de 
12 de Dezembro de 2014 a 19 de Dezembro de 2014 conforme  
certidão de casamento Matrícula n° 068536 01 55 2014 200158 
036 0065918 46.  
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 12 de Dezembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
BELEM, 28 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795464

PORTARIA Nº 115/2015 /2015 - DE 27 DE JANEIRO DE 
2015.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015 
publicado no DOR n° 32.798 de 01/01/2015 e;
Considerando o casamento da servidora SAMANTA MONIQUE 
PANTOJA MIRANDA, que se deu na data de 24 de Outubro de 
2014 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, a 
servidora SAMANTA MONIQUE PANTOJA MIRANDA, Id. Funcional 
nº 80846391 / 1 ocupante do cargo de Enfermeiro, lo tada no 
Setor de Triagem - HOL, a contar de 24 de Outubro de 2014 a 31 
de Outubro de 2014 conforme certidão de casamento Matrícula 
n° 0679340155 2014 3 00019 249 0005615 52.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 24 de Outubro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
BELEM, 27 de Janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795468

PORTARIA Nº 091 /2015 - DE 27 DE JANEIRO DE 2015
ODIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015 
publicado no DOE n° 32.798 de 01/01/2015 e;
Considerando o casamento da servidora CARLA LUCIANA 
QUEIROZ DA SILVA, que se deu na data de 25 de Outubro de 
2014 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, a servidora 
CARLA LUCIANA QUEIROZ DA SILVA, Id. Funcional nº 5890426 
/ 1 ocupante do cargo de Enfermeiro, lo tada na Divisão de 
Clinica Médica - HOL, a contar de 25 de Outubro de 2014 a 01 de 
Novembro de 2014 conforme certidão de casamento Matrícula n° 
06793401552014300019247000561356.  
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 25 de Outubro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
BELEM, 27 de Janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795474

PORTARIA Nº 122 /2015 - DE 27 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015 
publicado no DOE n° 32.798 de 01/01/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2014/465961;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora MARGARETH VILHENA LEAL 
VELOSO, ocupante do cargo de, TECNICO DE ADMINISTRACAO E 
FINANCAS Id. Funcional nº 57210048 / 1, lo tada na Divisão de 
Seleção Treinamento e Avaliação - HOL, a contar de 07/10/2014, 
por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento 
de MARCIA VILHENA PIRES LEAL (irmã), sem prejuízo de sua 
remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
BELEM, 27 de Janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795475

PORTARIA Nº 092 /2015 - DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015
O DIRTOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
01/01/2015 publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 86 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
do Registro Civil de Nascimento nº 065656 01 55 2014 1 01348 
177 0656326 87.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MAX AUGUSTO DA SILVA, Id. Funcional 
nº 54186810 / 1 ocupante do cargo de, AUX. DE ENFERMAGEM, 
lo tado na Divisão de Bloco Cirúrgico - HOL, 10 (dez) dias de 
licença à paternidade, no período de 28 de Novembro de 2014 a 
07 de Dezembro de 2014.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 28 de Novembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
BELEM, 02 de Fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 795480

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 100/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE 
nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Processo n°2015/2405-FSCMP, 
de 06/01/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR, para responder como Presidente em exercício desta 
Fundação, a servidora SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA 
NERY, Id. Funcional n°5214670-3, Diretora Administrativa 
e Financeira desta Fundação, no período de 05/01/2015 a 
03/02/2015, em virtude da titular desta Fundação - Dra. ANA 
CONCEIÇÃO MATOS PESSOA, Id. Funcional n° 116262-1 -  estar 
em gozo de férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de fevereiro de 2015.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 795185

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 08/2015-FSCMP.

O Pregoeiro da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, nomeado pela Portaria n.º 947/2014-GP/FSCMP, de 
04/11/2014, D.O.E nº 32.762 de 06/11/2014, comunica aos 
interessados que  a Sessão de Abertura das Propostas do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 08/2015-FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO 
POR LOTE” visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
COMPRA DE  MATERIAL LABORATÓRIO PARA TÉCNICA EM GEL 
DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL, com Equipamentos em Comodato 
para FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses, prevista para a 
data de 09/02/2015, às 10h00min foi  suspenso  em virtude de 
adequação do Edital. 
A nova data de Abertura será no dia 23/02/2015, às 10h00m.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Belém/Pa, 06 de fevereiro de 2015.
LAURIMAR JOSÉ DA SILVA COSTA
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 794990

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  101/2015 - GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 073/2015 referente ao 
período de 17/02/2015 á 18/03/2015 de férias da servidora 
DANIELA AREDE COELHO, Psicóloga, Id. Funcional nº 5895692/1, 
lotada na Gerência de Biopsicossocial, , publicada no DOE nº 
32.825 de 09/02/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de Janeiro  de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMPA
Protocolo 795176

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 098/2015 - GAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 
nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memo nº 002/2015/ASCI, do 
dia 06/01/2015,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/01/2015, Gratifi cação 
de Tempo Integral da servidora ROSEANE FACUNDES SAUMA, 

Matrícula 331821/1, Agente Administrativo, lotada na 

Assessoria de Controle Interno.
Belém - PA, 09 de fevereiro de 2015.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 795035

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 034/2014/FSCMP,
FORNECEDOR: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 
07.329.169/0001-39, sediada na Rua São José, nº 1710, 
Altos, bairro Centro, Macapá-AP, CEP: 68.900-110, neste 
ato representada pelo(a) Sr(ª) BRUNO LOPES CARDOSO, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 128262 PTC-AP, 
inscrito no CPF sob o nº. 803.143.922-20, vencedora dos 
itens 43 e 44 do Referido certame de acordo com o Termo de 
Referência (Anexo I do edital).


